АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

otJ Z  августа 2019 года № £*£<&
р.п. Хохольский

Об утверждении Положения
о порядке учета
несовершеннолетних
учащихся, не посещающих
или систематически
пропускающих по
неуважительным причинам
занятия . в
общеобразовательных
учреждениях Хохольского
муниципального района

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления

по учету детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных

учреждениях, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования, обеспечения

прав несовершеннолетних на получение общего образования,

руководствуясь Федеральными законами от 29.12.2012 года № 273 -Ф З «Об

образовании в Российской Федерации», от 24.06.1999 года №120-ФЗ «Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних» администрация Хохольского муниципального

района п о с т  а н о в л я е г:

1. Утвердить Положение о порядке учета несовершеннолетних

обучающихся, не посещающих или систематически пропускающих по

неуважительным причинам учебные занятия в общеобразовательных

организациях Хохольского муниципального района (приложение)

2. Отделу по образованию, молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района (Золоторева):

2.1. Довести Положение о порядке учета несовершеннолетних

обучающихся, не посещающих или систематически пропускающих по

неуважительным причинам учебные занятия в общеобразовательных

учреждениях Хохольского муниципального района, до руководителей

общеобразовательных учреждений района.

3. Считать утратившим силу постановление администрации

Хохольского муниципального района от 02 февраля 2016 года № 50 «Об

утверждении Положения о порядке учета несовершеннолетних

обучающихся, не посещающих или систематически пропускающих по

неуважительным причинам учебные занятия в общеобразовательных

организациях Хохольского муниципального района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Хохольского муниципального района

В.Н.Морозова.
\

/•
А

Глава Хохольского
муниципального района М.П. Ельчанинов